INDEX  
RERVM ET VERBORVM  
IN HOC TOMO IV. ALLEGATORVM.

A.

ABBAS.

*E*st is, cuius imperio Monachi subjiciuntur. Pag. 347.

*Abbas* est vel generalis, vel specialis vel in specie sic dictus. 348.

*Abbas* dicitur etiam *Prælatus*. 349.

*Abbates* sunt vel mediati vel immediati. ibid.

*Quis* constitutus *Abbatem*? 350.

ACOLVTHVS.

*Quis* sit? 335.

*Eius* officium. ib.

*Quomodo* ordinetur? ib.

ACTA.

*Quando* judex ad acta manualia possit pronunciare? 294.

*Judex* causam ad extraneos transmittere volens omnia acta fideliter transmittere debet, adeo ut hoc non facto acta gesta & sententia per se nulla sint. 695.

*Quomodo* procedendum contra judicem acta transmittenda aperientem. 694 sq.

*In literis* una cum actis transmittendis judex nihil extra acta referre debet, quod partem gravet, alias se suspectum reddit. 700.

*L. B. Cramer Obsrv. T. IV.*

*De juramento redintegrationis actorum.*

*Vid. Juramentum.*

ACTIO.

*Actionibus* in litem deductis *præscriptio*. 40.

*Annorum* tantum opponi potest. 471.

*Actio* in litem deductâ autem etiam tum dicatur, quando constituta *Commisso* ad amicabilem commissionem, 470. sq.

ACTIO PVBLICIANA.

*Ea* non competit contra possessorem aequitatum, sed tantum contra eum, qui vel nullum vel infirmius jus possidet. 467.

*Hinc obstat ei exceptio juris firmioris.* 466.

ACTOR.

*Actor* reo tenetur ad edenda instrumenta, *præsertim* communia. 497.

ACTVS.

*Si lex* directe rei imponitur, ea locum habet, ubique etiam locorum & a quo cunque *Actus* celebretur. 5.

ADCITATIO.

*Adcitatio* ad interveniendum & assidendum post tot annorum silentium, at protractio litis, imo mera malitia inde collecta facilis sit, permittenda non est.

557.

a

AD-

# INDEX

## ADJECTIO.

Adjectio loci vel personæ vel alterius rei  
toties restrictionem & quæ conditionem  
importat, quoties directo dispositioni im-  
plicatur, maxime in una eademque ora-  
tione, & e conve[n]so toties demonstra-  
tionis causa fieri censetur, ubi adjectio  
bujusmodi fit saltem in consequentiam  
& executionem dispositionis, maxime  
per dupl[icem] orationem. Pag. 8.

## ADMINISTRATOR.

Ab omnibus, qui honorum alienorum ad-  
ministrationi se immiscent, velut a cre-  
ditore pignora vendente, socio, tute-  
xi[gi] possunt inventarium vel jurata spe-  
cificatio. 425.

## ADOPTIO.

Adoptio inter rusticos hodie usitata est, nec  
ad eandem præcisæ præsentia magistra-  
tus, sed tantum autoritas requiritur.  
736.

Contra pacta successoria adoptioni annexa  
nec alienatio nec testamentum contra-  
rium valet b.

Adoptio publica autoritate deficiente ne suc-  
cessoris jus quidem tribuit, sed alum-  
num solum efficit 737.

## ADVITERIVM.

In adulterium, quod tegi partis innocentis  
interest, minus recte inquiritur. 490 sq.

## ADVOCATI CAMERÆ IMP.

Idea exemplaris censuræ Candidati pro Ad-  
vocatura in Camera Imp. 591.

Notarii Cameræ sine examinibus & speci-  
mine probatorio ad Advocaturam &  
Procuraturam adspirare possunt 593.

## ADVOCATI ECCLESIAE.

Quina m[od]i sint? 341.

Erant duplicitis generis vel mediati vel im-  
mediati 342.

Quomodo illi fuerint constituti? ib.

## ÆDIFICANS.

An ei, qui mala fide i. e. sciens in solo  
alieno ædificat, pretium materiae & mer-  
cedes fabrorum debeantur? 70. sq.

## AESTIMATIO.

Ad actum aestimationis estimatores jurati  
requiruntur. 480. sq.

Sed hoc limitatur, nisi antea jam & qui-  
dem initio officii sui juramento sint ob-  
stricti ib.

## AGRATIANDI JUS.

Illud in prejudicium iurium Collegialium  
circa sacra exerceri nequit. 570. sq.

## ALIENATIO.

Alienatio in fraudem creditorum facta tum  
demum revocatur, si uterque v[er] gr. em-  
tor & venditor fraudis consci[us] fuerunt,  
ita tamen ut ad fraudem detegendam le-  
viores probationes sufficiant. 610. sq.

## ALIENATIO RERVM ECCLE- SIASTICARVM.

De effectibus dominii facti, in alienatione  
rerum ecclesiasticarum. 143. sqq.

## ALIMENTA.

Si in causa alimentorum processus appella-  
tionis pleni decreti; petita ordinatio pro-  
visionalis pro praestandis pendente liti  
alimentis facile decernibilis est. 108.

## Altaristen.

Quinam sint? 343.

## ALVMNVS.

Si suscep[t]io alumni in familiam contractu  
vel testamento conjugum reciproco facta  
sit, ei jus inde quæsum[us] auferri non  
potest. 737.

## ANA-

## RERVM ET VERBORVM.

### ANATOCISMVS.

Si creditor mutatur, vel etiam debitor;  
usuræ usurarum licitaæ sunt. 749. 750.

### APOCRISIARII.

Quinam sint? 342.

### APOSTOLI.

Quinam sint apostoli testimoniales? 209.  
Distinguendi sunt bi a Notarialibus. ib.  
Judex apostolos testimoniales dando tacite  
defert appellacioni. ib.

Apostoli testimoniales non sufficiunt ad effe-  
cuum edocionis de rite interposita appella-  
tione & requisitione Actorum supple-  
dum. 210.

### APPELLATIO.

Appellari etiam potest coram judice ad  
quem, I. 2.

Item coram Notario & testibus, vel co-  
ram uno Notario loco duorum testium. I.

Si processus appellacionis decreti, eorum  
autem expeditio ab appellante in judicio  
ad quod obtineri non potuit, consequen-  
ter nec eorum insinuatio nec producio  
possibilis fuit, saltem ipsius culpæ impu-  
tari non potest; fatale reproducenda  
non currit, et si appellans culpm in eo  
commisisset, quod nimis sero moram apud  
judicem superiorem purgaverit; neque  
adeo appellatio pro deserta declarari po-  
test. 29.

Si sententia a qua definitiva & causa pri-  
vatorum atque ordinaria est; petit processus  
appellacionis decernibiles sunt.  
101.

Nulla est appellatio a Concluso Vicariali ad  
Vicarium Imperii. 176.

Non valet appellatio a judice male infor-

mato ad eundem melius informandum.  
ibid.

Appellationi non solum expresse, sed &  
tacite renunciari potest. 187.

Qui exhibita supplica pro decernendis ap-  
pellationis processibus exhibit Anzeige  
getroffenen gütlichen Abkom-  
mens juncta petitione pro decernenda  
ejus positione ad acta; appellacioni ta-  
cite renunciat & decernendo positionem  
ad acta judex renunciationem tacite ac-  
ceptat. ib.

Renunciatio appellacionis intelligitur rebus  
sic stantibus, quatenus nimirum sen-  
tentiam etiam approbaverit pars altera.  
ib.

In causa spolii, maxime iterati, denega-  
da est appellatio. 189.

Si notarius officium suum in insinuandis  
processibus denegaret, minime negligen-  
tiae appellantis, sed culpæ Notarii iap-  
sus fatalis imputandus est. 192.

An ad constituendam summam appellabi-  
lem plures ac diverse summae cumulari  
possint? 203. sq.

A sententia in debito liquido & confessato  
lata appellari nequit. 204.

Sed limitatur hoc, nisi adhuc dubium sit,  
an debitum sit liquidum & confessatum?  
ibid.

Potest quis gaudere jure recipiendi appelle-  
tionem in alieno territorio, non ex  
vinculo subjectionis sed instar servitutis.  
205.

Fatale descendii non currit ei, qui extra  
culpam est. ib.

Judex apostolos testimoniales dando tacite  
defert appellacioni. 209.

# INDEX

*Si de summa appellabili dubitatur, appellantis juramentum, se malle carere tanta summa, quam ab appellatione desistere, illam in supplementum probare potest.* 210.

*Uii & judici a quo, ut eandem judicialiter extinari curet, & Protocollo transmittat, injungi potest.* 210.

*Si impetrata fatalium prorogatione judex inferior ulterius executive progrereditur, inhibitus decerni potest, et si libellus gravam: nondum exhibitus sit.* 293.

*Judicis inferioris non est, super admissibilitate appellationis cognoscere.* 293.

*Quid sit appellatio ad causam?* 377.

*Supremi judicis est, judicare, num quis paenae temere appellantium vel privilegii de non appellando violati reus sit nec ne?* 392.

*Inde nec Fiscalis in territoriis statuum est, ad istam paenam in judiciis ipsorum agere, sed Fiscalis Imperialis ea propter agit & excitandus est.* ib.

*Quomodo in Camera procedatur, si a Commissario ad committentem appellatum?* 558. sq.

*Judex deferre tenetur appellationi, & contra faciens arbitrarie punitur.* 700.

*Nec judex inferior sibi arrogare potest aut debet facultatem cognoscendi super iustitia vel injusitia appellationis, sed ea ad judicem superiorem pertinet, ad quem appellatum est.* 702.

*Neque judex facta appellatione aliquid innovare debet, neque appellationi effectum demere.* b.

*In causis non appellabilibus tamen potest appellari ob perversum processus ordi-*

*nem, vel ob nullitatem, vel ob abusum jurisdictionis &c.* ib.

*Verbum protestor, ad appellationem non sufficit.* 776.

*Nec quævis impugnatio sententiae effectum formalis interpositionis remedii juris habet.* ib.

*In formalia appellationis referens etiam ex officio inquirere debet.* 817.

*Modus in ea inquirendi.* ib. sq.

*Ab inhaesiva non datur appellatio.* 820.

*Vid. Attentatum. Vidualitium.*

## ARCHIDIACONVS.

*Quis ita dicatur?* 329.

## ARCHIPRESBYTER.

*Quis ita dicatur?* 329.

## ARRESTVM.

*Per impositionem arresti qualitas causæ non mutatur, neque ex ordinaria fit executiva.* 495. sq.

*Loco petiti arresti, si mitius incedendum, veluti inter personas Camerale, praeciput ad debitorem debitoris de non solvendo decerni potest.* 90.

## ASSESSORES CAMERÆ IMP.

*Sunt a Cæsare & sacri Romani Imperii statibus deputati.* 104.

*Dicuntur in legibus perpetui togati Senatores in Senatu Imperii.* ib.

*Eorum nobilitas etiam ad liberos, uxores & viduas se se extendit.* ib. sq.

*Affessoris neo nobilitati filius ea gaudet prærogativa, ut ad Affassadorum absque gradu admittendus sit.* ib.

*Eques ordinis Teutonici ad Affassadorum Cameræ adspirare potest, si votum obedientiae, quo obstrictus est, quoad Cameralia relaxatur.* 137.

## ATTEN-

## RERVM ET VERBORVM.

### ATTENTATA.

*Facta judicis a quo, eo tempore commissa, quo appellatio deserta fuit, pro veris attentatis non sunt habenda.* 156.

*Appellatio extrajudicialis attentata æque ac judicialis innedit.* 183.

### AVSTREGÆ.

*Austregis ubi locus est, mandatum C. C. decernibile non est* 134.

*In casu litigiosæ possessionis Austregæ cef-sant.* ib.

*Hinc in casu litigiosæ possessionis juris di-ctio supremorum Imp. tribunalium ad decernendum mandatum C. C. in causa privati contra principem fundata est.* ib.

*An iis gaudeat Capitulum sede vacante?* 617.

### AVTHENTICÆ.

*An simpliciter, an vero eatenus tantum valeant quatenus cum fontibus, unde manarunt, convenient?* 94 96.

### AVOCATIO.

*Ad avocationem causæ deveniri potest, si querelæ super denegata vel protracta ju-stitia motæ.* 527.

*Sed ea ceu ignominiosa pro extremo haben-da.* 528.